
                           
 
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
 
 

Θεσσαλονίκη 01-12-2015 
Αρ. Πρωτ.: 24091 

 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Ημαθίας 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των παρ. 3, 4 και 5 του άρθρου 42 «Υπηρεσιακά συμβούλια εκπαιδευτικού 
προσωπικού» του Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/9-11-2015) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 «Υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια» του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 
167/τ.Α΄/30-9-1985) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/9-3-1999) «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 1α του Ν.2839/2000 (ΦΕΚ 196/τ.Α΄/12-9-2000) «Ρύθμιση 
θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες 
διατάξεις»  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α΄/13-1-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση 
και λειτουργία υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης…», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 2 της  αριθμ. Φ.350/104/181441/Ε3/11-11-2015 Υ.Α., με θέμα: 
«Καθορισμός της διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 
Εκπαίδευσης (ΠΥΣΠΕ, ΠΥΣΔΕ), των Ανωτέρων Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 
Εκπαίδευσης (ΑΠΥΣΠΕ, ΑΠΥΣΔΕ) ….. καθώς και της θητείας των μελών των Συμβουλίων 
αυτών» (ΦΕΚ 2463/τ.Β΄/16-11-2015) 

7. Την αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα: «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης - Παύση των μέχρι σήμερα 
υπηρετούντων» 

8. Tην αριθμ. Y-27/110476/Δ2/15-07-2014 (ΑΔΑ: 7Ν9Κ9-Π5Ζ) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε κενούμενες θέσεις» 

9. Την αριθμ. Φ.350/106/188061/Ε3/20-11-2015 εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, με θέμα: «Συγκρότηση των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – Συγκρότηση των Ανώτερων 
Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ:7Ζ4Ο4653ΠΣ-ΩΨΩ) 

10. Τη με αρ. πρωτ. Φ.350/63/202935/Ε3/12-12-2014 Απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Κύρωση των αποτελεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔIEΥΘΥΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 
 
  
 

 
 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Γεωργία Κομψοπούλου 
Τηλέφωνα: 2310 474864 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
e-mail: kmakedpde@sch.gr 

 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr
ΑΔΑ: ΨΡΙΙ4653ΠΣ-ΙΙ4



αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά συμβούλια της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης» 

11. Την αριθμ. 27924/19-12-2014 (ΑΔΑ: 7ΩΛ69-Ψ69) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Ορισμός σειράς εκλογής υποψηφίων αιρετών 
εκπροσώπων εκπαιδευτικών και διορισμός αιρετών εκπροσώπων στο Περιφερειακό 
Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Ημαθίας» 

12. Το με αρ. πρωτ. 9572/23-12-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ημαθίας, με το οποίο 
γνωστοποιούνται οι εκπρόσωποι των φορέων της ιδιωτικής εκπαίδευσης στο Π.Υ.Σ.Δ.Ε 
Ημαθίας 

13. Τη με αρ. πρωτ. 10593/29-06-2015 (ΑΔΑ: Ψ9Γ2465ΦΘ3-ΥΓΥ) απόφασή μας, με θέμα: 
«Τοποθέτηση Διευθυντών σχολικών μονάδων και Ε.Κ. της Διεύθυνσης  Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ημαθίας»  

14. Τη με αρ. πρωτ. 23297/20-11-2015 (ΑΔΑ: Β8ΓΜ4653ΠΣ-ΘΙΣ) «Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για τον ορισμό μελών των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) και των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Κεντρικής Μακεδονίας» 

15. Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά που υπέβαλαν οι ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί κατόπιν 
της ως άνω πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, όπως αυτά διαβιβάστηκαν με το με αρ. 
πρωτ. 7885/26-11-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ημαθίας 

Αποφασίζουμε 

Συγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
(Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Ημαθίας, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 Μαυρίδου Αναστασία Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ημαθίας - Πρόεδρος 

2 Παπούλιας Ελευθέριος Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ04.01 του 2ου ΓΕ.Λ. Βέροιας, 
Διευθυντής του 5ου ΓΕ.Λ. Βέροιας – Αντιπρόεδρος 

3 Πούλος Χρήστος Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 του 4ου Γυμνασίου 
Βέροιας 

4 Παπαδόπουλος Αθανάσιος Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ01 του Γυμνασίου Κοπανού – 
Αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών Δ.Ε.  

5 Σαράντη Βαρβάρα Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 του 2ου Γυμνασίου 
Βέροιας– Αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών Δ.Ε. 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 

1 Μποχώρης Δημήτριος Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ01 του 1ου Γυμνασίου 
Βέροιας, Διευθυντής του 4ου Γυμνασίου Βέροιας 

2 Καλογερίδου Σοφία Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ19 του 1ου ΕΠΑ.Λ. Βέροιας 

3 Τσικερδάνος Κωνσταντίνος Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ05 του 2ου ΓΕ.Λ. Βέροιας 

4 Τσίρης Γεώργιος Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ17.06 του 1ου ΕΠΑ.Λ. Βέροιας – 
Αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών Δ.Ε. 

5 Μαυρομάτης Ιωάννης Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ04.02 του 2ου ΓΕ.Λ. Βέροιας – 
Αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών Δ.Ε. 

 

 2 

ΑΔΑ: ΨΡΙΙ4653ΠΣ-ΙΙ4



Στις περιπτώσεις που εξετάζονται θέματα ιδιωτικών εκπαιδευτικών, ιδιωτικών σχολείων, 
συμμετέχουν ως εκπρόσωποί τους αντί των αιρετών (4) και (5) οι οριζόμενοι από τους 
αντίστοιχους φορείς, ως εξής: 

Α.  Για την εκπροσώπηση των Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών   
1. Κουρουτός Μιχάλης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03 της «Λεόντειου Σχολής Πατησίων», τακτικό 

μέλος 
2. Βουρκούδης Απόστολος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ18 της Αμερικάνικης Γεωργικής Σχολής 

Θεσσαλονίκης, τακτικό μέλος 
3. Σελέκος Δημήτριος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 των Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων 

«ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ», αναπληρωματικό μέλος  
4.  Βαλσαμίδης Απόστολος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ04, των Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων 

«ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ», αναπληρωματικό μέλος  
 
Β. Για την εκπροσώπηση των ιδιοκτητών των Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων   

1. Σαφαρίκας Ιωάννης, τακτικό μέλος 
2. Παπαδόπουλος Ανέστης, τακτικό μέλος 
3. Μαντουλίδου Αικατερίνη, αναπληρωματικό μέλος 
4. Κυραϊλίδης Χαράλαμπος, αναπληρωματικό μέλος 
 
Γραμματέας του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Ημαθίας ορίζεται η Αθανασίου Γεωργία, διοικητική υπάλληλος 
κλάδου ΠΕ1 της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ημαθίας, με αναπληρώτρια την Τριανταφυλλίδου Εύη, 
διοικητική υπάλληλο κλάδου ΠΕ1 της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ημαθίας. 

 
Η θητεία των ανωτέρω λήγει στις 31-12-2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Δ/νση Δ.Ε. Ημαθίας 
2. Ενδιαφερόμενους (δια της Δ/νσης Δ.Ε.) 
3. Π.Μ. (δια της Δ/νσης Δ.Ε.) 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 
 

Παναγιώτης Ζ. Ανανιάδης 

 

 3 

ΑΔΑ: ΨΡΙΙ4653ΠΣ-ΙΙ4


	Αποφασίζουμε

		2015-12-01T15:04:33+0200
	Athens




